

## Kære alle

Det er med stor glæde og forventning, at vi i dag samles for at fejre erhvervslivet i Hjørring Kommune.

Vi er her for at hylde dem, der tør, dem, der innoverer, og dem, der går forrest i udviklingen af vores lokale økonomi.

For, som der står i formålsparagraffen bag Erhverv Hjørrings initiativpris, som vi uddeler i dag:

*”Erhverv Hjørrings initiativpris gives til en særlig initiativrig virksomhed eller person i Hjørring kommune, som har opnået markante resultater til gavn for erhvervsudviklingen, og som fremstår som det gode eksempel for andre”.*

Uddelingen af initiativprisen er en tradition, der strækker sig over mange år – ja, det er 16. gang i år.

Den er et symbol på anerkendelse og taknemmelighed til de virksomheder og individer, der har gjort en ekstraordinær indsats for at fremme erhvervslivet i vores kommune.

Fra de små iværksættere til de store, industrielle spillere har vi set mange fortjente modtagere af denne pris.

I årenes løb har vi set prisen gå til en bred vifte af virksomheder – som I kan se bag mig her – ingen nævnt, ingen glemt.

Men som I kan se, så er det både hæderkronede virksomheder, der har været her i årtier. Det er nystartede virksomheder, som har eksplosiv fart i udviklingen. Det er virksomheder, der har øjnet muligheder i den konstante udvikling, der foregår – og det er generelt virksomheder, som vi kan være stolte af her i Hjørring Kommune.

En Initiativpris-komit , som i  r har best et af Erhverv Hj rrings bestyrelse og direkt r, har forholdt sig til en l ngere r kke af potentielle kandidater til prisen og derefter indstillet  n vinderkandidat til bestyrelsens endelige beslutning.

Lad os nu vende vores opm rksomhed mod dette  rs modtager.

En virksomhed, der har vist sig at v re en sand pioner inden for sin branche. De har ikke blot udvidet deres forretning betydeligt, men har ogs  vist en imponerende evne til at tilpasse sig et konstant skiftende marked.

De har sat en  re i at levere service af h jeste kvalitet og har ry for at v re en virksomhed, der g r den ekstra mil for deres kunder.

Initiativprisen g r i  r til en virksomhed, der har form et at lave et generationsskifte, drive forretningen videre samt konstant udvikle p  den og t nke i kreative l sninger til gavn for en gr nnere fremtid.

Det er med stor stolthed, at jeg kan afsl re, at  rets vinder af Erhverv Hj rrings initiativpris er:

### **Vendelbo Spedition**

Med en historie, der g r tilbage til 1971, har Vendelbo Spedition vist en bem rkelsesv rdig evne til at vokse og udvikle sig i takt med tiden.

Deres engagement i lokalsamfundet og deres bidrag til erhvervsudviklingen i Hj rring Kommune er intet mindre end beundringsv rdigt.

Men hvad er det, der g r Vendelbo Spedition s  unik?

Det, der gør Vendelbo Spedition unik, er Jesper og hans konstante opmærksomhed og arbejde med at gøre godstransport grønnere – det er en branche, ALLE er enige om forurener, fylder på vejene og larmer.

Jesper arbejder meget i det praktiske som det politiske for at sikre den bedste fremtidsløsning for godstransport.

Han er med på at eksperimentere i de kommende år, indtil den gode løsning præsenterer sig. **Vendelbo Spedition** søger både at finde – og bruge – de gode løsninger, *lokalt*, for en grønnere transport.

Han arbejder dog også meget på det nationale og politiske plan, således hans kollegaer kan nyde godt af hans utrættelige arbejde.

**Vendelbo Spedition** arbejder ikke kun med én, men hele tre grønne teknologier: El-lastbiler, brint og biogas.

Allerede i slutningen af 2024 modtager de den første el-lastbil, der skal testes i 12-15 måneder. Og i samarbejde med Norwegian Hydrogen vil de modtage de første to brintlastbiler til test i starten af 2026. Brinten skal produceres lige her på havnen i Hirtshals.

Jesper har både formået at lave et generationsskifte og drive forretningen videre. Han har også konstant udviklet på forretningen – både med bilparken, hallerne samt lagerhotel.

Hans evne til at tænke kreativt – og lyst til at se ind i de muligheder, som den grønne omstilling åbner for i fremtiden – gør, at vi i dag hædrer og fejrer Vendelbo Spedition.

Lad dem være en inspiration til os alle om at omfavne de muligheder, der ligger i at gøre fremtiden grønnere.

Vendelbo Spedition er ikke kun en virksomhed, der tænker på bundlinjen. De tænker på vores miljø, vores fremtid og vores lokalsamfund.

Til Vendelbo Spedition, vi lykønsker jer med denne velfortjente anerkendelse. Jeres arbejde og dedikation er et lysende eksempel for os alle.

### **Jesper, vil du komme herop!**

Lad os sammen klappe Jesper og Vendelbo Spedition hele vejen her op på scenen, så han kan modtage årets Initiativpris 2024.

**Tillykke!**